
ТАЦРИЗ
ба автореферати диссертатсияи Мирбобоева Бибивахй Мирбобоевна дар 
мавзуи «Х,амкории муассисахои таълимй ва хонавода дар ташаккули 
муносибати мусбати хонандагон ба техника ва технологиям муосир», ки 
барои дарёфти дарачаи илмии номзади илмхои педагоги аз руйи 
ихтисоси 13.00.05 -  Назария, методика ва ташкили фаъолияти 
фархангй-ичтимой (13.00.05.03 -  Педагогикаи и^тимой ва худшиносй) 
пешниход шудааст

Дар шароити кунунй Ч,умхурии Точикистон дар сиёсати миллим 
тахсилот икдомхои навро амалй карда истодааст, ки ин тахаввулот дар 
хамаи зинахои тахсилот эхсос карда мешавад. Дар ин самт, яке аз 
вазифахои мухими муассисахои таълимй ва хонавода дар ташаккул 
додани неруи зехнй ва дар ин замина сайкал додани кобилиятхои 
эчодии онхо мебошад. Албатта, яке аз роххои самараноки хамкории 
муассисахои таълимй ташаккул додани муносибати мусбати 
хонандагон ба техника ва технологияи муосир мебошад. Махз, 
масъалахои фавкузикр дар диссертатсияи унвончу Мирбобоева 
Бибивахй Мирбобоевна мавриди омузиш ва тахкик карор дода 
шудааст.

Мухакик зимни тахкики масъалаи мазкур ба тахкикоти 
анчомдодаи олимони сохаи педагогика, психология такя намуда, дар 
ин зимн нуктаи назари хешро пешниход намудааст. Аз чумла, унвончу 
иброз медорад, ки гарчанде дар илми педагогикаи ватанй микдори 
муайяни тахкикот оид ба хамкории муассисахои таълимй ва хонавода, 
техника ва технологияи муосир бо дарназардошти инкишофи неруи 
зехнии хонандагон анчомдода шуда бошад хам, дар илми педогогикаи 
ватанй назарияи ягона ва хамкории муассисахои таълимй ва хонавода 
дар ташаккули муносибати мусбати хонандагон ба техника ва 
технологияи муосир вучуд надорад.

Унвончу асоснокй ва сахехияти хар як пешниходи худро дар чорй 
намудани хамкории муассисахои таълимй ва хонавода дар ташаккули 
муносибати мусбати хонандагон ба техника ва технологияи муосир бо 
далелхо ва гузаронидани тачриба ва озмоишхо асоснок намудааст, ки 
аз исботи фарзияи пешниходшуда гувох,й медиханд.

Мукаррароти дар тахкикот пешниходшуда бо дидгохи назариявй 
ва методологй, асоснокй ва комилан мувофик будан бо масоили 
гузошташуда ва мавзуъ якхела буда, инкишофи неруи зехнии 
хонандагонро дар чараёни таълим бо дарназардошти муносибати



мусбати хонандагон ба техника ва технологиям муосир таъмин 
намудаанд.

Мазмуни автореферат, маводи нашршудаи муаллифи 
диссертатсия ба мавзуъ ва мазмуни диссертатсия мувофикат менамояд. 
Диссертатсияи Мирбобоева Бибивахй Мирбобоевна дар мавзуи 
«Хдмкории муассисахои таълимй ва хонавода дар ташаккули 
муносибати мусбати хонандагон ба техника ва технологияи муосир» 
тахкикоти илмии мустакилон анчомдода ба хисоб рафта, он ба 
талаблти КОА-и назди Президенти Ч,умхурии Точикистон чавобгу 
буда, муаллифи он барои дарёфти дарачаи илмии номзади илмхои 
педагоги аз руйи ихтисоси 13.00.05 -  Назария, методика ва ташкили 
фаъолияти фархангй-ичтимой (13.00.05.03 -  Педагогикаи ичтимой ва 
худшиносй) сазовор мебошад.

Номзади илмхои педагоги, мудири 
кафедраи педагогика ва психологияи 
Коллечи омузгории ба номи 
Хосият Махсумоваи Донишгохи 
давлатии омузгории Точикистон , 
ба номи Садриддин Айнй

Маълумот барои тамос: Ч,умхурии Точикистон, 
ш. Душанбе, кучаи. С. Айнй 73; Тел: 904 40 66 90;
E-mail: kayumova.1973@inbox.ru

Имзои К^аюмова Х,.Т.-ро тасдик мекунам.
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